REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

LEJE

PER PERDORIM REZERVE UJORE
PER PRODHIM ENERGJIE
Nr. 4, date 12.12.2011
A- Emri dhe adresa e marresit te “Lejes per Perdorim te Rezerves Ujore”.
Bashkimi shogerive “ Roen Company ”,”Shansi Invest”,” Artchimed
Internacional”, “Sigers” dhe “Sina-98.
me administrator z. Reoland Jegeni. Rruga Dibers, Qendra e Biznesit, Kati IV,
Zyranr.l, Tirane.
Objekti i lejes dhe specifikimet e tij.
Burimi ujor, Lumi Gomsiges.
Baseni Ujembledhes Drin — Bune, Qarku Shkoder, rrethi Puke.
Burimi ujor eshte ne pronesi shtetrore.
Hidrocentrali « 3’ »,
- Vepra e marrjes do te ndertohet ne kuoten:
Z: + 312 ne lumin Gomsiqe Vogel, Z: + 318 ne Perroin Gomsiqe Vogel, Z:
+ 315 ne perroin e Bushit.
- Ndertesa centralit do ndertohet, ne kuoten Z: + 182 m.
C- Aktiviteti per te cilin do te perdoret kjo rezerve ujore eshte:
Prodhim energjie , me kusht qe te mos kufizohet furnizimi me uje te pijshem dhe
nevojave te bujqesise ne zone.
D- Kjo leje eshte e vlefshme deri me date: 11.12.2041. Marresi i kesaj leje eshte
i detyruar te plotesoje te gjitha kushtet ge i bashkengjiten kesaj leje dhe vendimit
te K.B.U. Drin-Bune nr. 4 dt.12.12.2011.

¥

KRYETARI

KESHILLIT TE BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE
Sekretari Pergjithshem i Prefektures

Fatbardh.SI}EQI

A
77 <<y

7l

Kjo leje leshohet bazuar ne ligjin nr. 8093,dt.21.03.1996,”Per rezervat ujore”,nenil4. Qellimi i
perdorimit te rezerves ujore specifikohet ne paragrafin D, te kesaj leje.




